ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

18 мая 2022 г.                          г. Георгиевск                                           № 1607
Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края
В соответствии со статьями 9, 12 Федерального закона от 12 января    1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением Региональной тарифной комиссии Ставропольского края от 08 апреля 2022 г. № 29-рп «О согласовании стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края», на основании статей 57, 61 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:

1.1. Прилагаемую стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края.

1.2. Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, предусмотренных пунктом 1 статьи 9 Федерального закона от 12 января 1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», в размере – 6 964,68 руб.

1.3. Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, предусмотренных пунктом 3 статьи 12 Федерального закона от 12 января 1996 г.   № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», в размере – 6 964,68 руб.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 18 августа 2021 г. № 2676 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Грищенко И.А.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2022 г.
Глава

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                              А.В.Зайцев
Утверждена
постановлением администрации

Георгиевского городского

округа Ставропольского края

от _________2022 г. № _______
СТОИМОСТЬ
услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Георгиевского городского округа
Ставропольского края
	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость услуг, предусмотренных Федеральным законом от 12 января 1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» (руб.)

	п. 1 ст. 9
	п. 3 ст. 12

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	156,79
	313,57

	2.

2.1
2.2
	Предоставление гроба:

длиной не более 1,5 м;

длиной не более 2,2 м
	1 790,00

3040,00
	1 790,00

3040,00

	3.
	Предоставление предметов, необходимых для погребения
	540,00
	-

	4.
	Доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	594,70
	-

	5.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1 468,60
	1 150,39

	6.

6.1
6.2
	Погребение:

рытье могилы экскаватором
захоронение
	772,62

391,97
	772,62

391,97

	7.
	Облачение тела
	-
	1296,13

	ИТОГО
	6964,68
	6964,68

Управляющий делами администрации

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                          Л.С.Сеськова